
Página 19073Número 87 Sábado, 17 de abril de 2010

I. ComunIdad autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejería de Educación, Formación y Empleo

6524 Orden de 5 de abril de 2010, de la Consejería de Educación, 

Formación y Empleo, por la que se modifica la Orden de 24 de 

julio de 2009 que regula las bases para conceder subvenciones 

en ayudas previas a la jubilación ordinaria de los trabajadores 

afectados por procesos de reestructuración de empresas.

Para superar situaciones de crisis económicas, las distintas Administraciones 

Públicas adoptan medidas que puedan allanar estas situaciones negativas de las 

empresas, o medidas que garanticen su viabilidad futura. 

Definido ese objetivo, la Administración General del Estado a través del 

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social fijó mediante Orden de 5 de octubre 

de 1994 las condiciones y requisitos de las ayudas a conceder a trabajadores 

afectados por procesos de reestructuración de empresas, previas a la jubilación 

ordinaria de los trabajadores en el sistema de la Seguridad Social (BOE n.º 253, 

de 22.10.1994). 

Con el Real Decreto 375/1995, de 10 de marzo, la Administración del Estado 

traspaso a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia las funciones y 

servicios en materia de trabajo (ejecución de la legislación laboral) (BOE nº 92, 

de 18.04.1995), y por aplicación del mismo la Comunidad Autónoma adecua lo 

establecido en la normativa Estatal, en esa materia, a las peculiaridades derivadas 

de su propia organización y a la normativa aplicable en su ámbito territorial. 

La Orden de 24 de julio de 2009, de la Consejería de Educación, Formación 

y Empleo, por la que se regulan las bases para conceder subvenciones en ayudas 

previas a la jubilación ordinaria de los trabajadores afectados por procesos de 

reestructuración de empresas (BORM n.º 180 de 06.08.2009) establece una serie 

de requisitos que deben cumplir los solicitantes para poder ser beneficiarios de 

las ayudas. 

La experiencia acumulada durante el tiempo transcurrido desde la entrada 

en vigor de la primera Orden de la Consejería competente en materia de trabajo, 

que establecía las bases reguladoras de las ayudas a trabajadores afectados 

por procesos de de estructuración de empresas, hace necesario que en aras a 

que se puedan acoger a la norma un mayor número de solicitantes, deben ser 

modificados los requisitos exigidos en el artículo 3.2 de las bases reguladoras 

actualmente en vigor, y que se fijan en la Orden de 24.07.2009. 

A propuesta del titular de la Dirección General de Trabajo, oído el Consejo 

Asesor Regional de Relaciones Laborales y en uso de las facultades que me 

confiere el artículo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y 

Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia (BORM n.º 301, 30.12.2004).

NPE: A-170410-6524



Página 19074Número 87 Sábado, 17 de abril de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dispongo:

Artículo único. Modificación de la Orden de 24 de julio de 2009.

Se modifica la Orden de 24 de julio de 2009, de la Consejería de Educación, 

Formación y Empleo, por la que se regulan las bases para conceder subvenciones 

en ayudas previas a la jubilación ordinaria de los trabajadores afectados por 

procesos de reestructuración de empresas (BORM n.º 180, de 06.08.2009), cuyo 

artículo 3.2 pasa a tener la siguiente redacción:

“2. Las ayudas se concederán a aquellas empresas que tengan centros de 

trabajo ubicados en la Región de Murcia y por los trabajadores que desarrollen en 

ellos su actividad.”

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 

“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia a 5 de abril de 2010.—El Consejero de Educación, Formación y 

Empleo, Constantino Sotoca Carrascosa.

NPE: A-170410-6524


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6474/2010	Orden de 5 de abril de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se modifica la Orden de 24 de julio de 2009 que regula las bases para conceder subvenciones en ayudas previas a la jubilación ordinaria de los trabajadores afectados por procesos de reestructuración de empresas.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6489/2010	Orden de 25 de marzo de 2010, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para 2010 de las ayudas a la financiación de liquidez para PYMES del sector agrario.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	6545/2010	Resolución (R-218/2010) de 29 de marzo de 2010 de la Universidad de Murcia, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para acceso a la Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos de la misma, convocadas por Resolución Rectoral R-323/2009 de 17 de junio, de la misma, (B.O.R.M. de 25 de junio de 2009).
	6544/2010	Resolución de 30 de marzo de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria de 12 de enero de 2010 (B.O.R.M. de 23-1-2010), para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6915/2010	Decreto n.º 514/2009, de 11 de diciembre, de concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la adquisición de fondos bibliográficos con destino a bibliotecas públicas municipales.
	Consejería de Agricultura y Agua
	6936/2010	Orden de 13 de abril de 2010, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se establece la convocatoria para el año 2010, de las subvenciones destinadas al fomento de sistemas de producción de razas ganaderas autóctonas en regímenes extensivos reguladas en el Real Decreto 1724/2007, de 21 de diciembre. 
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	6479/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Yecla, por el que se establecen los compromisos y condiciones aplicables para la concesión directa de una subvención destinada a la ejecución del Programa de Estancias Diurnas.
	6480/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Águilas por el que se establecen los compromisos y condiciones aplicables para la concesión directa de una subvención destinada a la ejecución del Programa de Estancias Diurnas.
	6481/2010	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración y el Ayuntamiento de Murcia por el que se establecen los compromisos y condiciones aplicables para la concesión directa de una subvención destinada a la ejecución del Programa de Estancias Diurnas en Beniaján.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6895/2010	Orden de 13 de abril de 2010, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se modifica la Orden de 26 de noviembre de 2008, que regula las pruebas de acceso, sin los títulos, a las enseñanzas deportivas de régimen especial y a las formaciones deportivas del periodo transitorio. 
	6430/2010	Resolución de 5 de abril de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Educación, Formación y Empleo y la Federación de Asociaciones a favor de las Personas con Discapacidad Intelectual y Parálisis Cerebral, FEAPS-Región de Murcia, para la prestación de apoyos educativos al alumnado con necesidades educativas especiales escolarizado en centros educativos.”
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6488/2010	Acuerdo de 16 de marzo de 2010, de la Real Academia de Bellas Artes de Santa María de la Arrixaca de Murcia por el que se anuncia la existencia de tres vacantes de académicos de número en la misma.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	6499/2010	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	6495/2010	Edicto por el que se notifica escrito sobre expedientes de autorización a personas de paradero desconocido.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	6855/2010	Notificaciones a deudores.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6533/2010	Edicto por el que se notifica resolución recaída en el expediente PCP 562/2009.
	6534/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00027/2010 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	6535/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00031/2010 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	6536/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00014/2010 Por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	6537/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00020/2010 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	6538/2010	Edicto por el que se notifica resolución definitiva  del expediente sancionador SAP.00336/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6431/2010	Notificación solicitud de documentación.
	6432/2010	Trámite de audiencia.
	6433/2010	Notificación de concesión de subvención.
	6434/2010	Notificación resolución denegatoria de subvención.
	Consejería de Cultura y Turismo
	6449/2010	Notificación a interesado.
	6450/2010	Notificación a interesados.
	6475/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	6543/2010	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la adjudicación del contrato que se indica (Expediente 2009/90/SU-AM).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	6113/2010	Notificación a interesados.
	6121/2010	Notificación de iniciación de expedientes.
	6122/2010	Notificación de resoluciones.
	6123/2010	Notificación de iniciación de expedientes. 
	6124/2010	Notificación de resoluciones.
	6125/2010	Notificación del traslado de resolución de recurso de expedientes de pérdida de vigencia de la autorización administrativa para conducir por pérdida de puntos.
	6126/2010	Notificación a interesados.
	6127/2010	Notificación de resoluciones de recurso de alzada recaídas en expedientes sancionadores.
	6128/2010	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	6756/2010	Notificación mediante anuncio, de embargo y valoración de bienes inmuebles a la empresa Tubysold, S.L.
	III. Administración de Justicia
	6187/2010	Autos 1002/09
	6210/2010	Autos 121/2010.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6169/2010	Autos 2.098/2009.
	6170/2010	Autos 1.070/2009.
	6183/2010	Autos 1.030/2008.
	6184/2010	Demanda 1.011/2009.
	6185/2010	Demanda 1.461/2009.
	6192/2010	Demanda 1.049/2008.
	6193/2010	Demanda 1.151/2008.
	6195/2010	Demanda 1.007/2009.
	6196/2010	Autos 1285/2008.
	6197/2010	Autos 893/2008.
	6202/2010	Autos 1026/2009.
	6203/2010	Autos 2097/2009.
	6209/2010	Autos 2.081/2009.
	Instrucción número Tres de Molina de Segura
	6171/2010	Autos 441/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	6455/2010	Autos 439/2009.
	6456/2010	Autos 1.155/2009.
	6457/2010	Autos 426/2009.
	6458/2010	Autos 501/2009.
	6459/2010	Demanda 430/2009. Ejecución 133/2010.
	6460/2010	Autos 431/2009.
	6461/2010	Autos 426/2009.
	6462/2010	Autos 527/2009.
	6463/2010	Autos 1.365/09.
	6464/2010	Autos 242/2009.
	6465/2010	Demanda 775/2008.
	6466/2010	Autos 1.408/2008.
	6467/2010	Autos 33/2010.
	6468/2010	Autos 33/2010.
	6469/2010	Demanda 265/09.
	6470/2010	Demanda 592/2009.
	6471/2010	Autos 1.199/2009.
	6472/2010	Autos 593/2009.
	6473/2010	Autos 2.053/2010.
	De lo Social número Seis de Murcia
	6751/2010	Autos 297/2010.
	De lo Social número Siete de Murcia
	6505/2010	Demanda 1.993/2009 X.
	6506/2010	Autos 431/2009 X.
	6507/2010	Ejecución 2/2010.
	6508/2010	Autos 601/2007.
	6509/2010	Autos 180/2009.
	6510/2010	Autos 205/2010.
	6511/2010	Autos 338/2010.
	6512/2010	Autos 277/2010.
	6513/2010	Reclamación por cantidad 278/2010.
	6514/2010	Autos 485/2009 X.
	6515/2010	Autos 312/2010.
	6516/2010	Autos 364/2010.
	6517/2010	Demanda 487/2009 X
	6519/2010	Autos 486/2009 A.
	6520/2010	Autos 488/2009.
	6521/2010	Autos 528/2009.
	6522/2010	Autos 90/10.
	6523/2010	Demanda 330/2009 A.
	6524/2010	Reclamación por cantidad 358/2010.
	6525/2010	Autos 135/2010.
	6526/2010	Autos 361/2010.
	6527/2010	Reclamación por cantidad 254/10.
	6528/2010	Autos 2.025/2009 .
	6529/2010	Reclamación por cantidad 243/10.
	6530/2010	Autos 390/2009.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	6413/2010	Aprobación definitiva del proyecto de expropiación, de la relación de bienes y derechos de necesaria ocupación afectados por la ejecución del proyecto de obras “Las obras de mejora de la seguridad vial en la carretera RM-531 en el Municipio de Albudeite”.
	6414/2010	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación, de la relación de bienes y derechos de necesaria ocupación afectados por la ejecución del proyecto de obras “Nuevo acceso al Barrio del Morón desde la carretera regional RM-531 en Albudeite”.
	Aledo
	6441/2010	Aprobación inicial del presupuesto 2010.
	Alguazas
	6236/2010	Corrección de errores en bases para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición por promoción interna de dos plazas de Cabo de la Policía Local .
	Campos del Río
	6212/2010	Adjudicación definitiva gestión indirecta gimnasio municipal.
	6485/2010	Padrón de las tasas de suministro de agua, servicio de alcantarillado, y conservación de contadores y acometidas, del primer trimestre de 2010.
	Caravaca de la Cruz
	6292/2010	Nombramiento de funcionario.
	Cartagena
	6360/2010	Anuncio de adjudicación definitiva. Expte.: OP/10/4826.
	5956/2010	Aprobación definitiva del proyecto de reparcelación de la Unidad de Actuación n.º 2.2 Dolores Centro.
	5957/2010	Aprobación definitiva del Plan Especial de edificio en plaza San Francisco n.º 22.
	5674/2010	Notificación de resoluciones sancionadoras por infracciones a la Ley Orgánica 1/1992, de 21 de febrero, Protección de la Seguridad Ciudadana.
	Jumilla
	6058/2010	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato administrativo de obras “Centro de Servicios Sociales en C/. Albano Martínez”.
	6427/2010	Edicto de aprobación del Padrón de Quioscos ejercicio 2010.
	Los Alcázares
	6596/2010	Licitación de contrato de obras con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local.
	Mazarrón
	5691/2010	Modificación Puntual n.º 1 del Proyecto de Compensación del Polígono A del Plan Parcial El Saladillo.
	Molina de Segura
	6163/2010	Obras construcción de glorieta e impulsión en Carretera de Molina de Segura-Alguazas.
	6164/2010	Aprobación inicial del proyecto de Modificación del Proyecto de Reparcelación de la U.A. 31 Polígono Industrial La Polvorista.
	6165/2010	Proyecto de colector de saneamiento en el Área de las Salinas T.M. Molina de Segura.
	Murcia
	4720/2010	Información pública sobre solicitud de declaración de interés público de Centro de Educación Ambiental en finca La Constancia -dentro del monte de utilidad pública 174- El Valle y Carrascoy-Murcia.
	6266/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras. Expte. 1.211/2009.
	6267/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de suministro. Expte. 136/2010.
	6268/2010	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. Expte. 1.381/2009.
	San Javier
	5870/2010	Nombramiento funcionarios.
	5871/2010	Nombramiento de Sargentos de la Policía Local.
	5872/2010	Nombramiento de Cabos de la Policía Local.
	Santomera
	6308/2010	Aprobación inicial de los Estatutos de la Junta de Compensación y del Programa de Actuación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial Sector “SM-1”.	
	6518/2010	Aprobación definitiva urbanística Plan Parcial Sector “K”.

		2010-04-16T11:35:49+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




